
  

                                                                                                                                               

УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

восьме демократичне скликання 

(сорок шоста позачергова сесія) 
 

 

РІШЕННЯ 

 

 

від 09.11.2023 року                 с. Нижній Вербіж 

№ 1198-XLVІ/2023 

 

Про внесення змін до 

бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної 
громади на 2023 рік 

 

0951000000 

код бюджету 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, пунктом 23 статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Нижньовербізької 
сільської ради від 23.12.2022 року № 942-ХХXVI/2022 «Про бюджет 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2023 рік (код бюджету 
0951000000)» (зі змінами), рішенням Івано-Франківської обласної ради від 

27.10.2023 року № 761-26/2023 «Про внесення змін до рішення обласної ради 
від 22.08.2023 року № 720-23/2023 «Про фінансування природоохоронних 
заходів з обласного фонду охорони навколишнього природного середовища 
за рахунок планових надходжень у 2023 році»», рішенням Івано-

Франківської обласної ради від 27.10.2023 року № 762-26/2023 «Про 
внесення змін до обласного бюджету на 2023 рік», Нижньовербізька сільська 
рада 

 

вирішила: 
 

1.  Зменшити доходи загального фонду бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної громади за рахунок іншої субвенції з місцевого 
бюджету (код доходів 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету») у 
сумі 1502,00 гривні. 

2. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді зменшити бюджетні призначення по 



2 

 

загальному фонду за бюджетною програмою 0113090 «Видатки на 
поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни» 
КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» на суму 1502,00 гривні. 

3. Зарахувати до доходів спеціального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади іншу субвенцію з 
місцевого бюджету для ліквідації наслідків стихії, що сталась 06-07.07.2023 

року (код доходів 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету») на суму 
2000000,00 гривень. 

4. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення 
спеціального фонду за бюджетною програмою 0118110 «Заходи із 
запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 
лиха» КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» на суму 2000000,00 

гривень, в тому числі на об’єкти: 
- відновлення моста через р. Ключівка, у с. Великий Ключів, вул. 

Коновальця Нижньовербізької сільської ради, пошкодженого стихією 06-07 

липня 2023 року (Капітальний ремонт)  - 1425000,00 гривень; 

- відновлення дерев’яного підвісного пішоходного моста через р. 
Лючка у районі вул. Мочернюка, с. Мишин, Нижньовербізької сільської 
ради, пошкодженого стихією 06-07 липня 2023 року (Капітальний ремонт) – 

575000,00 гривень. 

5. Внести зміни до абзацу 4 пункту 2 рішення Нижньовербізької 
сільської ради від 30.03.2023 року № 965-ХХХІХ/2023 «Про внесення змін до 
бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2023 рік» 
(код бюджету 0951000000), а саме змінити цільове спрямування коштів з «на 
виконання Програми забезпечення пожежної та техногенної безпеки 

Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2021-2024 роки на 
дооснащення аварійно-рятувальних підрозділів технікою, обладнанням, 
предметами та матеріалами (для Коломийського районного управління ГУ 
ДСНС України в Івано-Франківській області, 5 Державного пожежно-

рятувального загону)» замінити на «на виконання Програми забезпечення 
пожежної та техногенної безпеки Нижньовербізької сільської територіальної 
громади на 2021-2024 роки на оплату послуг з монтажу автоматичної 
пожежної сигналізації та оповіщення про пожежу в приміщеннях 5 ДПРЗ ГУ 
ДСНС України в Івано-Франківській області». 

6. Внести зміни до пункту 1 та 2 рішення Нижньовербізької сільської 
ради від 15.09.2023 року № 1131-XLV/2023 «Про внесення змін до бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2023 рік» (код 
бюджету 0951000000), а саме назву об’єкта «Нове будівництво водозахисних 
дамб та регулювання річок Сопівка, Лючка та Пістинька для захисту від 
підтоплення та затоплення с. Нижній Вербіж Коломийського району Івано-

Франківської області» замінити на «Нове будівництво водозахисних дамб та 
регулювання річок Сопівка, Лючка та Пістинька для захисту від підтоплення 



3 

 

та затоплення с. Нижній Вербіж Коломийського району Івано-Франківської 
області. (Коригування проекту)». 

7. Спрямувати частину залишку коштів загального фонду, який 
утворився станом на 01.01.2023 року, у сумі 301700,00 гривень.   

8. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 

Нижньовербізькій сільській раді  
збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 0110150 «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, 
районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на 
суму 10000,00 гривень для придбання офісного крісла та столу у приміщення  
старостинського округу села Спас; 

- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого 
бюджету»  

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 
44800,00 гривень для придбання системного блоку та двох принтерів для 

Спаського ліцею імені Івана Франка (по розпоряднику бюджетних коштів ІІІ 
рівня – Спаському ліцею імені Івана Франка); 

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 100000,00 
гривень для проведення поточного ремонту системи зовнішнього 
електропостачання Спаської гімназії (по розпоряднику бюджетних коштів ІІІ 
рівня – Спаській гімназії); 

- за бюджетною програмою 0117461 «Утримання та розвиток 
автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на 
суму 85700,00 гривень для проведення поточного ремонту комунальних доріг 
місцевого значення села Спас; 

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду 

- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого 
бюджету» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування» на суму 61200,00 гривень для придбання мультимедійного 
комплексу для Спаського ліцею імені Івана Франка (по розпоряднику 
бюджетних коштів ІІІ рівня – Спаському ліцею імені Івана Франка). 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади до спеціального фонду 
бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади (бюджету 

розвитку) в сумі 61200,00 гривень. 
9. Спрямувати залишок коштів загального фонду, який утворився 

станом на 01.01.2023 року, у сумі 112610,83 гривень (за рахунок іншої дотації 
з місцевого бюджету).   



4 

 

10. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді  

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 0111010 «Надання дошкільної освіти» 

КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» на суму 50683,54 гривень, КЕКВ 2274 

«Оплата природного газу» на суму 38289,79 гривень, КЕКВ 2275 «Оплата 
інших енергоносіїв та інших комунальних послуг» на суму 1037,38 гривень; 

- за бюджетною програмою 0111080 «Надання спеціалізованої освіти 
мистецькими школами» КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» на суму 1408,53 
гривень, КЕКВ 2274 «Оплата природного газу» на суму 21083,53 гривень, 
КЕКВ 2275 «Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг» на 
суму 108,06 гривень. 

11. Спрямувати залишок коштів загального фонду, який утворився 
станом на 01.01.2023 року, у сумі 5006,78 гривень (за рахунок дотації з 
місцевого бюджету на проведення розрахунків протягом опалювального 
періоду за комунальні послуги та енергоносії, які споживаються установами, 
організаціями, підприємствами, що утримуються за рахунок відповідних 
місцевих бюджетів за рахунок відповідної додаткової дотації з державного 
бюджету).   

12. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення по 
загальному фонду за бюджетною програмою 0111080 «Надання 
спеціалізованої освіти мистецькими школами» КЕКВ 2273 «Оплата 
електроенергії» на суму 5006,78 гривень. 

13. Спрямувати частину залишку коштів спеціального фонду (бюджету 
розвитку), який утворився станом на 01.01.2023 року, у сумі 211200,00 
гривень.   

14. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення по 
спеціальному фонду за бюджетною програмою 0118110 «Заходи із 
запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 
лиха» КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» на суму 211200,00 
гривень на об’єкт «Відновлення пішоходного переходу через р. Пістинька у 
с. Спас вул. Шипунянка Нижньовербізької сільської ради, пошкодженого 
стихією 06-07 липня 2023 року (Капітальний ремонт)». 

15. Збільшити обсяг доходів загального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на суму 972000,00 

гривень за кодами класифікації доходів бюджету: 
- 14021900 «Пальне» на суму 90000 гривень; 
- 14031900 «Пальне» на суму 83000 гривень; 
- 18010900 «Орендна плата з фізичних осіб» на суму 485000 гривень; 



5 

 

- 21081500 «Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону 
України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, 
коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, та пального»» на суму 32600 
гривень; 

- 22080400 «Надходження від орендної плати за користування 
майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній 
власності» на суму 158000 гривень; 

- 24060300 «Інші надходження» на суму 123400 гривень. 
16. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді  

збільшити бюджетні призначення загального фонду 

- за бюджетною програмою 0118230 «Інші заходи громадського 
порядку та безпеки» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на 
суму 922000,00 гривень; 

- за бюджетною програмою 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів» КЕКВ 2620 «Поточні трансферти органам державного 
управління інших рівнів» на суму 50000,00 гривень на виконання заходів 

програми «Про забезпечення реагування та ліквідації надзвичайних ситуацій 
техногенного і природного характеру та окремих їх наслідків 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2023-2025 роки» на 
дооснащення аварійно-рятувальних підрозділів технікою, обладнанням та 
спорядженням, матеріалами для покращення побутових умов несення 
служби. 

17. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді згідно з додатком 1. 

18. Затвердити перелік заходів та об’єктів, реалізація яких буде 
проводитись за рахунок перерозподілу видатків бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної громади у 2023 році, головному розпоряднику 
коштів – Нижньовербізькій сільській раді та розпорядникам бюджетних 
коштів нижчого рівня та одержувачам бюджетних коштів відповідно до 
додатку 2. 

19. Викласти в новій редакції додатки 1, 2, 3, 5, 7 до рішення 
Нижньовербізької сільської ради від 23.12.2022 року № 942-ХХXVI/2022 
«Про бюджет Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2023 
рік», а саме: 

- додаток 1 до рішення згідно з додатком 3 до цього рішення; 
- додаток 2 до рішення згідно з додатком 4 до цього рішення; 
- додаток 3 до рішення згідно з додатком 5 до цього рішення; 
- додаток 5 до рішення згідно з додатком 6 до цього рішення; 
- додаток 7 до рішення згідно з додатком 7 до цього рішення. 



6 

 

20. Фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради (Н. Івасюк) 
внести відповідні зміни до розпису доходів та видатків бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади. 

21. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
(Г. Кузьменчук). 
 

 

Сільський голова                                                            Ярослав М’ЯКУЩАК 


